石林彝族自治县住房和城乡建设局
[image: image1]
〔A类〕
〔公开〕
石建函〔2021〕23号
石林彝族自治县住房和城乡建设局
关于县政协十届五次会议第122号提案答复

的函
毕志华委员：
您提出的《关于加强城市管理工作的建议》提案收悉，现答复如下：
基本情况
为全面贯彻石林全域旅游发展战略，大力推进石林旅游的转型升级，按照创建全国文明城市要求，结合“美丽县城”建设三年行动计划的实施，加大对县城基础设施的改造和提升力度，推进县城美化亮化等工程，进一步增强县城旅游的吸引力。

意见建议办理情况

一是加强背街背巷路灯补建。近年来按照创建“全国文明城市”要求，由石投公司对社会融资，分别对天合路、屯喜路东段、环城东路（民中、党校段）、龙顺街、天合街、福星巷、政通巷、福康巷、春华巷、春晖巷、兴学街、兴旺街、映月街、龙和街、石林南路延长线（凯旋城至雨中堂村）等路段安装变压器11台及路灯419盏。

二是加快推进县城夜景亮化、美化工程。2020年完成了石林南路、彩灯喷泉转盘、民族文化体育中心、全民健身中心综合馆、巴江河沿岸一期夜景亮化工作。加大对石林县城新建住房夜景亮化工程的审批监督管理，要求新建项目同步规划、同步配套、同步建设、同步投入使用。截止目前，石林县城已有高层建筑：颐林尚都、万城、红杉湖、财富中心、东门坊、凯旋城等建筑实施了夜景亮化、美化，点亮了城市夜景。

三是规范停车泊位，完善交通标识线。按照“美丽县城”建设指标体系要求，石林县共分两次对石林县城建成区范围内市政道路进行清理，对交通标识线模糊不清重新施划，对主要道路施划停车泊位，安装了人行道隔离拦、中央隔离拦、机非隔离拦等。目前，已完成对石林大道、龙泉路、长湖路、阿诗玛东路、阿诗玛南路、滨河西路、滨河路、屯喜路、N1号路、东山路、莲花路、狮山路、行政中心A线、B线、C线、老城区五条市政道路等车道分界线、人行横道线、停止线、导向箭头、车让人标志等施划工作，施划面积22274平方米。
下步工作方向

在下步工作中，县住建局将积极协调公安局、城管局，研究探讨青少年文化活动中心片区夜景亮化及烧烤城停车泊位施划、管理工作，制定切实可行方案，并报经县人民政府，一旦方案批准，资金有落实，及时组织实施。

感谢您对住建局工作提出的宝贵意见与建议，希望今后一如既往的关心和支持我们的工作，对我们的工作继续予以监督和帮助。

感谢您对政府工作的关心和支持。
以上答复，如有不妥，请批评指正。
（联系人及电话：王家顺   0871-67786846）

石林彝族自治县住房和城乡建设局

　　　　　　　　　　　　　   2021年9月30日

抄送：县委办公室或县政府办公室，县政协提案委。
石林彝族自治县住房和城乡建设局   2021年9月30日印发